
新型コロナワクチン職域接種 （卸団地） 

追加接種（3 回目）の見送りについて 

令和 4 年 1 月 5 日 

組 合 員 各 位 

協同組合 沼津卸商社センター 

理 事 長  山 本 豪 彦  

（公印省略）   

日頃は、組合事業に格別なるご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、新型コロナウイルス変異種であるデルタ株に加えオミクロン株の市中感染が国内でも

確認されており、感染拡大防止及び重症化予防効果の観点から追加接種（3 回目）をすることが

望ましいとされております。 

本組合における新型コロナウイルスワクチン職域接種は 2 回に亘り実施いたしましたが、各

市町の 3 回目の接種計画が順調に進む見込みであり、前回の職域接種の副反応により多数の欠

勤者が出た事例が多く寄せられ、事業活動の停滞リスクを回避するため、現時点において本組合

における 追加接種は見送らせていただき 各自治体での分散接種を推奨させていただくこ

ととなりました。 

つきましては、ワクチンの追加接種を希望される方に関しては、各行政（県・市町）及び近隣

の医療機関等でのワクチン接種をご検討いただきますようお願い申し上げます。 

 

【追加接種対象者】（令和 4 年 1 月 5 日時点） 

新型コロナワクチン追加接種対象者は下記のすべてを満たすことが条件となります 

・ 日本国内での初回接種（１回目・２回目接種）が完了している方 

・ 2 回目接種を完了した日から、原則 8 ヶ月以上経過した方  

・ 18 歳以上の方 

 

～～ 協同組合 沼津卸商社センター ～～ 

静岡県駿東郡清水町卸団地 203 番地 

TEL 055-971-6500 FAX 055-973-5754 

職域接種事業担当：露木・廣瀬 


